
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   19 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης  367/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για άσκηση αιτήσεως ακυρώσεως κατά της 3/3/9-4 -2012 αποφάσεως της 
Επιτροπής του άρθρου 18 του ν. 2218/94. 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  6 Ιουνίου 2012  ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 3657/1-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 5) Αϊχάν 
Σιακήρ μέλος , 6) Σταύρος Καβαρατζής μέλος, 7)Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8) Χρήστος Τρέλλης 
μέλος. 
   Απόντες ήταν: η κ. 1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 367: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Διοίκησης  της ΠΑΜΘ 
με το υπ’ αριθμ. 3466/5-6-2012 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Με το 
αρ.11/25-5-2012 έγγραφό της η η Επιτροπή του άρθρου 18 του ν.2218/94 μας κοινοποίησε την αρ.3/3/9-
4-2012 απόφαση της δια της οποίας έγινε δεκτή προσφυγή του Φώλη Δημητρίου εργολάβου καθαριότητας 
κατά της αρ.61/2012 (συν.3/7-2-2012) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ και 
συγκεκριμένα του υπό στοιχείου β' μέρους αυτής σύμφωνα με το οποίο αποφασίστηκε η απευθείας 
ανάθεση με τους όρους του (ακυρωθέντος)διαγωνισμού στην εταιρία «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ &ΣΙΑ ΟΕ» της 
καθαριότητας των χώρων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης για το χρονικό διάστημα από 15-2-2012 έως 
την ολοκλήρωση του διαγωνισμού και σε κάθε περίπτωση όχι πέραν των τριών μηνών (15-5-2012),με το 
μέγιστο ποσό των 23.394,60Ευρώ. 
    Επειδή διά της κοινοποιούμενης αρ.3/3/9-4-2012 αποφάσεως της Επιτροπής του άρθρου 18 του 
ν.2218/94 ,κατ7 αποδοχή ν της προσφυγής, ακυρώθηκε η αριθ.61/2012 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ κατά τα ανωτέρω. Επειδή η απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 18 του ν.2218/94 
δύναται να προσβληθεί στα αρμόδια δικαστήρια. 
   Έχοντας υπόψιν :α)τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 
του ν.4071/2012και β)του άρθρου 18 του ν.2218/94 ως τροποποιήθηκε και ισχύει, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Τη λήψη απόφασης για την άσκηση αίτησης ακύρωσης για λογαριασμό της Περιφέρειας ΑΜΘ κατά της 
αρ.3/3/9-4-2012 απόφασης της Επιτροπής του άρθρου 18 του ν.2218/94, ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Κομοτηνής από το δικηγόρο που θα ορίσει η Επιτροπή προκειμένου να ασκήσει την αίτηση 
ακύρωσης και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια ΑΜΘ κατά τη συζήτηση αυτής στη δικάσιμο που θα 
οριστεί ή σε τυχόν αναβολές αυτής . 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 και την από 01/06/2012 γνωμοδότηση της δικηγόρου κας. Ευθυμίας Καζάκη: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Την άσκηση αίτησης ακύρωσης για λογαριασμό της Περιφέρειας ΑΜΘ κατά της αρ.3/3/9-4-2012 
απόφασης της Επιτροπής του άρθρου 18 του ν.2218/94, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής 
από τη δικηγόρο Καζάκη Ευθυμία ως μέλος της δικηγορικής εταιρείας «ΝΙΚΟΛΑΟΣ Μ. ΣΠΥΡΟΥ – 
ΕΥΘΥΜΙΑ Ε. ΚΑΖΑΚΗ» προκειμένου να ασκήσει την αίτηση ακύρωσης και να εκπροσωπήσει την 
Περιφέρεια ΑΜΘ κατά τη συζήτηση αυτής στη δικάσιμο που θα οριστεί ή σε τυχόν αναβολές αυτής. Η 
αμοιβή της δικηγόρου ανέρχεται σε  €1.000,00.  
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 367/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: Β4ΛΥ7ΛΒ-0ΞΙ



 

ΑΔΑ: Β4ΛΥ7ΛΒ-0ΞΙ


